ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

межведомственной комиссии по противодействию коррупции

при Главе муниципального района Пестравский

от   21.06.19 №2.
Всего членов комиссии 10 чел.
Глава муниципального

района Пестравский,                                                                           А.П.Любаев
Первый заместитель Главы муниципального района

Пестравский, заместитель председателя комиссии,                      С.В.Ермолов

Заместитель председателя комиссии
заместитель главы муниципального района

Пестравский по вопросам общественной

безопасности, правопорядка и противодействия

коррупции, заместитель председателя комиссии,                            В.А.Семдянов

Специалист аппарата администрации

муниципального района Пестравский,

секретарь комиссии                                                                             М.В.Вислина
Члены комиссии
 А.А.Максаков, В.В.Шаталов,

С.В.Смирнова, Е.Ю.Веремейчук,
С.В.Ишков, Д.А.Петрухин
Присутствовало на заседании__8_членов комиссии, кворум имеется.

Отсутствовало – __2_чел.
СЛУШАЛИ В.А.Семдянова, который предложил утвердить следующую повестку заседания:
Повестка дня:

1. Доклад о результатах деятельности комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за второе полугодие 2018г. и первое полугодие 2019г. (Семдянов В.А.).
2. Доклад о состоянии работы  по выявлению  случаев  несоблюдения лицами, замещающими  должности  муниципальной службы, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию (Завацких Н.А.).
3.  Доклад  о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц (Старкова Е.В.).
4. Доклад  об исполнении ранее принятых протокольных решений комиссии по противодействию коррупции при Главе муниципального района Пестравский (Старкова Е.В.).
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА__8_ЧЕЛ., ПРОТИВ – __НЕТ__ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –_НЕТ___ЧЕЛ.

1.Доклад о результатах деятельности комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за второе полугодие 2018г. и первое полугодие 2019г.  (докладчик -  заместитель Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной

безопасности, правопорядка и противодействия коррупции)
                                                            (Семдянов В.А.)

Председательствующий предложил:

1. Доклад о результатах деятельности комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за второе полугодие 2018г. и первое полугодие 2019г.  принять к сведению.
2. Заместителю Главы муниципального района Пестравский по вопросам общественной безопасности, правопорядка и противодействия коррупции продолжить контроль за  деятельностью комиссии администрации муниципального района Пестравский по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (В.А.Семдянов). Срок: сентябрь 2019.
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА__8_ЧЕЛ., ПРОТИВ – __НЕТ__ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –_НЕТ___ЧЕЛ.

2. Доклад о состоянии работы  по выявлению  случаев  несоблюдения лицами, замещающими  должности  муниципальной службы, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию

 (докладчик – руководитель аппарата администрации муниципального района Пестравский)
                                                             (Н.А.Завацких)
Председательствующий предложил:

1. Доклад о состоянии работы  по выявлению  случаев  несоблюдения лицами, замещающими  должности  муниципальной службы, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию принять к сведению.

2. Руководителю аппарата администрации муниципального района Пестравский  продолжить работу  по выявлению  случаев  несоблюдения лицами, замещающими  должности  муниципальной службы, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию. Срок: 4 квартал  2019г.
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА__8_ЧЕЛ., ПРОТИВ – __НЕТ__ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –_НЕТ___ЧЕЛ.

3. Доклад о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц (докладчик – главный специалист по правовым вопросам администрации муниципального района Пестравский Самарской области)
                                                             (Е.В.Старкова)

Председательствующий предложил:

1. Доклад о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц принять к сведению.
2.   юристам администрации продолжить работу по отслеживанию правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления муниципального района Пестравский и их должностных лиц. Срок: постоянно.
4. Доклад об исполнении ранее принятых протокольных решений (докладчик – Главный специалист по правовым вопросам администрации муниципального района Пестравский Самарской области
                                                              (Е.В.Старкова)
1. Доклад об  исполнении ранее принятых протокольных решений принять к сведению.
2. Юристам администрации продолжить контроль за исполнением протокольных решений. Срок: декабрь 2019.
ГОЛОСОВАЛИ:  ЗА_8__ЧЕЛ., ПРОТИВ – _ НЕТ ___ ЧЕЛ., ВОЗДЕРЖАЛОСЬ –__ НЕТ __ЧЕЛ.

Председательствующий на заседании комиссии                                                            А.П.Любаев